
 „Nábytek pro modernizované ordinace II.“ 

Systémové číslo v NEN: N006/22/V00020810 

                                                                                                                                                        Č.j.: ZZ-1856/R-2022-23 

 

1 
 

Kupní smlouva s postupným plněním 
 

Prodávající: 
 

Truhlářství Grohman s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 

144596 

se sídlem: č.p. 127, 277 03 Horní Počaply 

IČO: 284 79 301 

DIČ: CZ28479301 

Neregistrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění 

Název banky: MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu: 189434768/0600 

zastoupená: Stanislavem Grohmanem , jednatelem  

kontaktní osoba: Stanislav Grohman, tel.: , e-mail:  

datová schránka: 9ni8ht4 

(dále jen „Prodávající”) 

a 

 

Kupující: 
 

Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem vnitra od 1. ledna 2009 pod č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze 

dne 22. října 2008 

se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk  

IČO: 751 54 960 (není plátce DPH) 

DIČ: CZ75154960  

Název banky: Česká národní banka 

číslo účtu: 4800881/0710 

zastoupená: Ing. Miroslavem Červenkou, ředitelem 

kontaktní osoba:  Radka Szkrobišová, tel.:  email:   

datová schránka: ir5hkiz 

(dále jen „Kupující”) 
 

(dohromady dále jen „Smluvní strany“) 
se dohodly 

 na uzavření této smlouvy dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a dalších obecně platných právních předpisů, (dále jen „smlouva”) a to v rozsahu: 

 



2 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, která byla na základě zadávacího řízení, 
zveřejněného pod systémovým číslem N006/22/V00020810 prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje a dle Zadávací dokumentace ze dne 3.7.2023, vedenou pod č.j.: ZZ-1856/R-2022-7, vybrána 
jako nejvýhodnější.  Zadávací řízení je vedeno pod názvem „Nábytek pro modernizované ordinace II“. 

2. Předmětem této smlouvy je zabezpečení dodávek zdravotnického nábytku pro potřeby zadavatele po dobu 
následujících 4 let od účinnosti této smlouvy. 

3. Předpokládaný objem plnění je uveden v Technické specifikaci a Cenové nabídce, které jsou přílohami č. 
1 a č. 2 a nedílnými součástmi této smlouvy. 

4. Prodávající bude na základě dílčích objednávek dodávat kupujícímu nový zdravotnický nábytek včetně 
příslušenství, a to podle Technické specifikace, za cenu, uvedenou v Cenové nabídce. 

5. Prodávající se zavazuje společně s plněním dílčích objednávek nábytku poskytnout následující služby: 

➢ zaměření v místě plnění před dodáním nábytku 

➢ dopravu nábytku do místa plnění 

➢ umístění nábytku na požadované místo 

➢ montáž nábytku 

➢ zapojení osvětlení nábytku a připojení vody 

➢ likvidace souvisejícího odpadu 

6. Prodávající bude nábytek dodávat na základě dílčích objednávek, které mu zašle kupující; objednávka musí 
obsahovat počet kusů a specifikaci nábytku a prodávající potvrdí akceptaci objednávky. Objednávka a 
akceptace nemusí být na stejném dokumentu. Objednávka bude odesílána jakýmkoliv doložitelným 
elektronickým způsobem na adresu kontaktní osoby, uvedenou v této smlouvě, a stejným způsobem bude 
odeslána akceptace. 

7. Předpokládané množství nábytku, které kupující odebere, a jeho finanční objem, jsou uvedeny v Technické 
specifikaci (příloha č. 1 této smlouvy). Strany se dohodly, že množství odebraného nábytku bude záviset 
na potřebě kupujícího během trvání účinnosti kupní smlouvy; kupující není povinen odebrat veškeré 
položky ani vyčerpat předpokládaný finanční objem.  

➢ Dále se zavazuje dodat kupujícímu společně s nábytkem i veškeré doklady, které se ke zboží 
vztahují, tj. zejména doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží: 

➢ uživatelskou dokumentaci, návod k použití a údržbě (tištěná i elektronická podoba), 

➢ technickou dokumentaci, 

➢ záruční list, 

➢ prohlášení o shodě,  

➢ kdy všechny shora uvedené doklady a dokumenty musí být v českém jazyce.  

8. Kupující se zavazuje přebírat řádně a včas veškeré dodané zboží a uhradit za něj kupní cenu dle článku II. 
této smlouvy. 

9. Předmět plnění dodávaný na základě objednávek musí po celou dobu účinnosti smlouvy odpovídat 
technické specifikaci, pokud se strany nedohodnou jinak. V opačném případě se bude jednat o vadu 
předmětu plnění. Kupující si vyhrazuje právo požadovat u každé objednávky od prodávající průkazné 



3 

doložení, že pro výrobu předmětu plnění byly použity materiály, které odpovídají Technické specifikaci 
dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

Článek II. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Celková kupní cena za předmět smlouvy byla stanovena na základě nabídky prodávajícího a činí: 

12.087.634,- Cena bez DPH v Kč  
                    2.538.403,14.- výše DPH v Kč 

 

      14.626.037,14.- Cena včetně DPH v Kč  
 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je konečná a maximální a zahrnuje 

všechny náklady spojené s koupí nábytku. Výjimku tvoří vyhrazená změna závazku podle ustanovení 
§ 100 ZZVZ. Prodávající může provést jednou za kalendářní rok úpravu ceny plnění dle této smlouvy, 
a to vždy k prvému dni kalendářního měsíce, v němž tato smlouva byla podepsána. Cena plnění dle 
této smlouvy bude upravena o inflaci předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu inflačního 
nárůstu bude postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní 
rok, který publikuje Český statistický úřad. Tuto podmínku lze uplatnit pouze za situace, že index 

spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok bude činit více než 10%. 
 

3. Za změnu ceny se nepovažuje změna v sazbách DPH. Rozhodným dnem pro změnu kupní ceny 
z důvodu zákonné změny sazby DPH je den účinnosti takové změny. Při změně DPH nebudou strany 

uzavírat dodatek k této smlouvě. 
 

4. Nabídnutou jednotkovou cenu uvedenou v příloze č. 2 – Cenovou nabídku lze navýšit až o 25% 
nabídnuté ceny, a to pouze v případě dodávek atypického rozměru nábytku, materiálové řešení zůstává 
stejné. Navýšení bude předem písemně projednáno zástupci smluvních stran. 

 

5. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním platebním převodem 
na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném předání a 
převzetí dodávky kupujícím. Přílohou každého daňového dokladu bude zástupci obou stran podepsaný 
originál předávacího protokolu potvrzující, že předmět plnění byl dodán kupujícímu v požadovaném 
množství a kvalitě. 
 

6. Daňový doklad musí obsahovat č. j. objednávky, č. j. kupní smlouvy, ke které se dodávka vztahuje, 
všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 435 OZ. 

 

7. Daňové doklady jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení 
kupujícímu na e-mailovou adresu: . V případě doručení platebního dokladu po 
15.12. příslušného roku činí splatnost 60 dní. 
 

8. Daňový doklad je považován za uhrazený okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
 

9. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 



4 

 

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit prodávajícímu bez 

zaplacení takový daňový doklad, který neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové 
údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý v této dohodě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a 
to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě oprávněného vrácení daňového 
dokladu tento doklad opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu kupujícímu. 

 

11. Kupující neposkytuje žádné zálohy. 

 

12. Prodávající při podpisu této smlouvy předložil kopii pojistné smlouvy nebo jiný odpovídající doklad 
(např. pojistný certifikát, potvrzení o pojištění), jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou prodávajícím třetí osobě. Prodávající se zavazuje udržovat platnost této pojistné smlouvy 
po celou dobu účinnosti této smlouvy, přičemž minimální výše pojistné částky pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě po celou dobu účinnosti této dohody musí být nejméně 
1. mil. Kč. V případě, že předmětná smlouva v době účinnosti této dohody pozbude platnosti, zavazuje 
se prodávající uzavřít bez zbytečného odkladu novou pojistnou smlouvu se stejným předmětem plnění. 

Článek III. 

Místo a termín plnění, dodání, předání a převzetí nábytku 

 
1. Místem plnění jsou všechny objekty Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra rozmístěn po celé   České 

republice, jejichž adresy jsou uvedeny na webových stránkách kupujícího https://www.zzmv.cz/kontakty. 

Konkrétní adresy včetně kontaktních osob a telefonních čísel kupujícího budou uvedeny v jednotlivých 
objednávkách. 

2. Kupující bude zasílat prodávajícímu dílčí objednávky na dodávky zdravotnického nábytku podle svých 
potřeb během účinnosti této smlouvy. Strany se dohodly, že kupující není povinen k vyčerpání celé kupní 
ceny. Odebrané množství zboží závisí zcela na potřebách kupujícího podle jeho aktuálních potřeb a je 
povinen odebrat takové množství nábytku, které si u prodávajícího objednal prostřednictvím dílčí 
objednávky. 

3. Dílčí objednávka kupujícího bude v elektronické podobě, včetně platného elektronického podpisu a 

bude zaslána e-mailem na adresu:  

4. Dílčí objednávka bude obsahovat druh a množství zdravotnického nábytku, adresu místa plnění. Přijetí dílčí 
objednávky je prodávající povinen kupujícímu zpětně potvrdit (elektronicky-mailem), a to do 48 hodin od 

obdržení dílčí objednávky. Předmět plnění bude dodán do 35 kalendářních dnů ode dne potvrzení objednávky 
prodávajícím, pokud se strany nedohodnou jinak. Dodání předmětu plnění zahrnuje úplné a bezvadné 
provedení všech výrobních, dodávkových a montážních prací, a dále řádné předání jednotlivých dodávek 
předmětu plnění. 

5. Konkrétní termín a čas dodání a montáže bude prodávajícím dojednán min. 48 hod předem s kontaktní 
osobou uvedenou v jednotlivé objednávce. 

6. Pro převzetí předmětu plnění platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění v případě, že podstatným 
způsobem neodpovídá této dohodě a objednávce.  

https://www.zzmv.cz/kontakty


5 

7. Pokud je předmětem plnění množství větší než objednané, v tomto případě má kupující právo odmítnout 
množství, které přesahuje množství objednané, do 5 pracovních dnů. 

8. Kupující má právo odmítnout předmět plnění, pokud předmět plnění neodpovídá technické specifikaci 
stanovené touto smlouvou a Přílohou č. 1 - Technická specifikace; 

9. Kupující má právo odmítnout předmět plnění, pokud dodávka není kompletní. 

10. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění dle této smlouvy zabezpečí proti poškození pro přepravu 
způsobem, který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku. 

11. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě podepsaného 
předávacího protokolu. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně 
podepsaného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech 
originálech (jeden obdrží prodávající, druhý kupující a třetí bude součástí fakturačního dokladu). Nebezpečí 
škody na zboží ve smyslu ustanovení § 2082 odst. 1 OZ přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího, tj. na základě podepsaného předávacího protokolu. 

Článek IV. 

Technická specifikace zdravotnického nábytku 

 
1. Podrobná specifikace jednotlivých druhů (typů) předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 - Technická 

specifikace, této dohody. 

2. Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 
Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků). 

3. Veškeré dřevo a materiály na bázi dřeva musí pocházet ze zákonně vytěžené suroviny. 

4. Použité materiály nesmějí obsahovat žádné nebezpečné látky, jak jsou definovány v nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, ze dne 16. prosince 2008, o klasifikaci, označování a balení látek a 
směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006 a dále dle 
zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický 
zákon), 

5. Použité desky z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva musí splňovat požadavky příslušných norem: 

třískové desky: ČSN EN 312 - Třískové desky – Požadavky (49 2614) 

vláknité desky: ČSN EN 622–1 Vláknité desky – Požadavky - Část 1-5 (49 2612), 

 
6. Únik formaldehydu z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva s povrchovou úpravou, resp. výrobků z nich, 

nesmí překročit:- hodnotu rovnovážné koncentrace: 0,020 mg formaldehydu/m3 vzduchu, za podmínek 
uvedených v ČSN EN 717-1 Desky ze dřeva - Stanovení úniku formaldehydu - Část 1: Emise formaldehydu 
komorovou metodou nebo ČSN EN ISO 16000-9 Vnitřní ovzduší - Část 9: Stanovení emisí těkavých 
organických látek ze stavebních materiálů a nábytku - Metoda zkušební komory, resp, - střední hodnotu: 1,5 
mg formaldehydu/m2.h, stanovenou metodou plynové analýzy podle ČSN EN 717-2 Desky ze dřeva. 
Stanovení úniku formaldehydu. Část 2: Únik formaldehydu metodou plynové analýzy. 

7. V případě potřeby je kupující oprávněn před zasláním dílčí objednávky vyzvat prodávajícího k prohlídce 
objektu, pro který je určen předmět plnění, a požádat o zpracování architektonického návrhu. Pro vytvoření 
návrhu je prodávající oprávněn si od kupujícího vyžádat podklady, případně technickou dokumentaci daného 
prostoru. Prodávající musí provést skutečné ověření rozměrů nábytku na místě plnění. 



6 

8. Při podpisu Kupní smlouvy si prodávající a kupující odsouhlasí vzorky (zajišťuje prodávající) barevného 
provedení použitých materiálů. Z tohoto jednání bude vyhotoven protokol. Kupující si vyhrazuje právo v 
případě potřeby si vyžádat vzorky barevného provedení materiálu kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. 

Článek V. 

Vady zdravotnického nábytku a podmínky záruky 

 
1. Prodávající odpovídá za vady předmětu plnění v době jejich předání a v záruční době. Vady nábytku se budou 

posuzovat v souladu s §§ 2099 až 2112 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
nestanoví-li tato smlouva jinak. 

2. Prodávající poskytuje na předmět plnění uvedený v čl. I. této smlouvy záruku na bezvadnou funkci v délce 
trvání 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu předmětu plnění kupujícím. V případě, že bude na 
faktuře nebo na protokolu o předání a převzetí vyznačena delší záruční doba, má tato přednost před 
ustanovením této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění nejpozději do 30 dnů od 
prokazatelného nahlášení vady kupujícím. V případě neodstranitelné vady se prodávající zavazuje v záruční 
době dodat náhradní bezvadný předmět plnění do 30 dnů od prokazatelného nahlášení vady. Nahlášení vady 
bude provedeno elektronicky na emailovou adresu prodávajícího. 

4. Kupující je povinen v reklamaci uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného nábytku. Přijetí reklamace je 
prodávající povinen kupujícímu zpětně potvrdit (elektronicky), a to do 48 hodin od obdržení reklamace. V 
případě, že bude reklamace odeslána v pátek, potvrdí prodávající její přijetí do 12. hodiny následujícího 
pondělí. Prodávající je povinen nejpozději do 14 kalendářních dnů od potvrzení reklamace písemně v 
elektronické podobě oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že reklamaci uznává. Veškeré náklady související se záruční opravou nebo dodáním náhradního plnění 
včetně nákladů spojených s dopravou z míst plnění a zpět hradí prodávající. 

5. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad předmětu koupě nejpozději poslední den záruční lhůty. 

6. Pokud se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace neshodnou, nese náklady na její odstranění v těchto 

sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval 

neoprávněně, je povinen uhradit prodávajícímu vzniklé náklady. 

7. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 
Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

Článek VI. 

Sankce 
 

1. V případě porušení povinnosti, zakotvené v čl. IV., je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

2. V případě nedodržení termínu nebo kvality plnění předmětu plnění dle čl. III. ze strany prodávajícího, má 
kupující právo požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny dílčího plnění bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. V případě nedodržení termínu pro reklamaci vady předmětu plnění nebo 
dodáním náhradního plnění může kupující požadovat po prodávajícími smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 

% z dlužné částky bez DPH dle příslušné faktury za každý, byť i započatý den prodlení. Smluvní pokuta 



7 

nahrazuje úrok z prodlení. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejích písemného uplatnění druhou smluvní stranou. 

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. Úhradou smluvní pokuty 
prodávajícím není dotčena další existence povinnosti smluvní pokutou zajištěné. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo odškodnění v plné 
výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, 
dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda 
převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. 

7. Žádná ze stran není oprávněna vymáhat sankci, pokud se prokáže, že porušení povinnosti druhá strana 
nezavinila,  a nemohla mu zabránit ani při vynaložení veškerého vynaloženého úsilí. 

Článek VII. 

Komunikace smluvních stran 

 
1. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, musí být učiněna v písemné 

(elektronické) podobě a druhé straně prokazatelně doručena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo 
do datové schránky, není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součástí jejich smluvního ujednání tvoří dokumentace k veřejné 
zakázce „Nábytek pro modernizované ordinace II.“, včetně všech jejích příloh. V případě rozporu mezi 
zněním této smlouvy a zněním zadávací dokumentace má přednost znění obsažené v této smlouvě. 

3. Odpovědný pracovník: 

➢ Odpovědným pracovníkem kupujícího pro řízení a komunikaci s prodávajícím: Radka 

Szkrobišová, tel: , e-mail:  

➢ Odpovědným pracovníkem prodávajícího pro řízení a komunikaci s kupujícím: Stanislav 

Grohman, tel: , e-mail:  

➢ Při změně adresy či kontaktu bude tato informace doručena druhé straně jednostranným oznámením. 

Článek VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou, účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Účinnost smlouvy 
trvá 48 měsíců ode dne zveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí kupující bez zbytečného odkladu.  

2. Změny nebo doplnění této smlouvy mohou sjednávat pouze statutární zástupci smluvních stran nebo jimi 
k těmto jednáním zmocnění zaměstnanci. Všechny změny nebo doplnění smlouvy jsou platné pouze v 
podobě písemných vzestupně číslovaných dodatků k dohodě podepsaných statutárními zástupci obou 

smluvních stran. 

3. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit: 

a. písemnou dohodou; 



8 

b. písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začne běžet od prvního dne 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně; 

c. odstoupením od smlouvy při porušení smlouvy: 
d. prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 kalendářních dnů; 
e. neodstranění vad nábytku ve lhůtě stanovené smlouvou 

f. porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího podle Článku IV. 

g. prodlení kupujícího s úhradou peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší něž 60 
kalendářních dnů 

4. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku prodávajícího probíhá   
insolvenční řízení nebo prodávající vstoupil do likvidace. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
této dohody druhé smluvní straně; odstoupení se nedotýká nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a 
povinnost mlčenlivosti. 

Článek IX. 

Povinnost mlčenlivosti 
 

Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při realizaci 
této smlouvy, vyjma informací veřejně přístupných nebo vyžádaných platným právním předpisem, příp. 
rozhodnutím oprávněného orgánu. Prodávající ručí za všechny osoby, které se budou podílet na realizaci 
smlouvy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této dohody. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

 Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní strany řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.  

 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně změnu údajů uvedených 
v záhlaví této dohody. 

Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejich dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy.  

Prodávající podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zpracováním údajů uvedených ve smlouvě. 

Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě na profilu kupujícího a v registru smluv s výjimkou 
ustanovení, která obsahují utajované informace (toto ustanovení musí být prodávajícím zřetelně označeno).  

Smluvní strany se zavázaly řešit spory nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory 

řešeny v soudním řízení. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy se řídí platným českým právním řádem. 

Smluvní strany prohlašují, že dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, s 
ustanoveními této dohody souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky (příloha č.2 ZD) 



9 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka (příloha č.7 ZD) 

 

 

          za Kupujícího:                                                                                                        za Prodávajícího:  

 Datum viz elektronický podpis                                                                              Datum viz elektronický podpis 

                                                    …
  
  Ing. Miroslav Červenka                                                                                            Stanislav Grohman 

                 ředitel                                                                                                 jednatel 

 

 

 


